4. Si quis uero, caelesti amore flammatus et terrenis desideriis exutus, supernas
uirtutes desiderat intueri, sancti Iohannis Apocalypsin legat, et in illa contemplatione30
defixus cognoscit Dominum Christum, qui tanta tamque mirifica opera prouidentia
excogitauit, ratione disposuit, uirtute perfecit, nunc Spiritu diuino sustentare,
potestate terrere, pietate moderari - inexcogitabilis, ineffabilis, et nulli alii plenissime
notus quam ipse sibi. Cognoscet etiam in throno maiestatis suae residentem per
angelos sanctos ecclesias commonere, ultiones malis minari, bonis praemia polliceri,35
et a cunctis senioribus, archangelis ac totius militiae caelestis exercitu cum tremore
maximo suppliciter adorari; et hoc illis esse praecipuum ac singulare negotium,
gloriam sanctae Trinitatis infatigabili semper deuotione concinere. Intellegit quoque
mundum istum eius imperio gubernari, et in fine saeculi quando uoluerit in melius [p. 160]

immutandum. Tunc angelis tuba canentibus mortui resurgent, et in nouitate uitae40
reparabitur genus humanum, quod longa uetustate fuerat consepultum. Ipse quoque
terribilis ac metuendus, tonitruis fulminibusque praemissis, destructo iniquitatis filio

App. font. 3 ordo –  perductus] ISID., orig. 3, 71, 41 || 6 Sed –  15 perculerunt] ISID., orig. 3, 71, 39-

40 || 15 Dies –  16 uobis] Gal. 4, 10-11 || 16 Non –  19 haec] Deut. 18, 10-12 || 26 Legem –  27 meditari] Ps.
1, 2; cfr Ios. 1, 8
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mundum iudicaturus adueniet, patefactis uirtutibus suis, quas in primo aduentu
prouida dispensatione passim non decreuit ostendere. Post intelleget quantis
laboribus et calamitatibus absoluta in aeternum cum Domino laetetur ecclesia, qua45
iustitia cum diabolo pereant qui eius iussionibus obsecundant; et tunc re uera magna
exultatione saginatur, quando rerum ipsarum fuerit inspectione completus. Erit
etiam post haec, sicut scriptum est, caelum nouum et terra noua; quod si modo fixe
atque inuiolabiliter credimus, ad illam gloriam contuendam Christi munere
peruenimus.50

5. Sed si adhuc uolumus maiore illuminatione compleri, ut etiam hic nobis
constitutis futura possit uita dulcescere, cum timore maximo et ammiratione, in
quantum tamen sobrie mens humana pertingit, consideremus quemammodum
sancta Trinitas personis distincta, natura uero inseparabiliter conexa atque
consubstantialis, creaturas suas commeans atque replens, ubique sit tota; deinde55
quemammodum malis absens reddatur, cum tamen praesens esse non desinat; tertio
cum substantia ipsius supra omne lumen sit et claritas singularis, a nulla tamen
creaturarum modo sicut est possit plenissime contueri, sicut dicit Apostolus:
Videbimus eum sicuti est; quarto qualis sit in Christo rege pietas, ut Dominus [p. 161]